
24/11/2021 17:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=982437&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 
 

Às 16:59 horas do dia 24 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 01205000152202110, Pregão nº 00004/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 529.773,6000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 352.187,5200 .

Itens do grupo:

 1 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel

 2 - Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - dentro da franquia sem papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão- Páginas A4- Monocromático- SEM PAPEL - DENTRO DA
FRANQUIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 447.696 Unidade de fornecimento: Páginas mês
Valor Estimado: R$ 344.725,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 264.140,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/11/2021
22:55:44 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/11/2021
16:58:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRADOK SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF:03.117.534/0001-90, Melhor lance

: R$ 264.140,6400

Adjudicado 24/11/2021
16:58:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRADOK SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF:03.117.534/0001-90, Melhor lance

: R$ 264.140,6400

Homologado 24/11/2021
16:59:40

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Outsourcing de impressão - páginas a4 - monocromático - excedente a franquia sem papel
Descrição Complementar: Outsourcing de Impressão- Páginas A4- Monocromático- SEM PAPEL- EXCEDENTE À
FRANQUIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 298.464 Unidade de fornecimento: Página
Valor Estimado: R$ 185.047,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00



24/11/2021 17:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=982437&tipo=t 2/2

Situação: Homologado

Adjudicado para: BRADOK SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 88.046,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
19/11/2021
22:55:44 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 24/11/2021
16:58:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRADOK SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF:03.117.534/0001-90, Melhor lance

: R$ 88.046,8800

Adjudicado 24/11/2021
16:58:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRADOK SOLUCOES
CORPORATIVAS EIRELI, CNPJ/CPF:03.117.534/0001-90, Melhor lance

: R$ 88.046,8800

Homologado 24/11/2021
16:59:43

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Fim do documento


